
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 1 de outubro de 2019 Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DDE77A5B45A4B0D79766004EFBD9FF2



terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 243 - Dispõe sobre a nomeação da  comissão responsável pelo Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de

Educação Lei nº 265 de 2015 do município de Iraquara, e dá  outras  providências

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2019
ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO nº 002/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 306/2019

• EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019 - CONTRATO Nº 059/2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DDE77A5B45A4B0D79766004EFBD9FF2



terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Município 

Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE86ECE1EF2C75C64A916709769873F6

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Município 

Comissão Coordenadora de Monitoramento e 
Avaliação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE86ECE1EF2C75C64A916709769873F6

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

  

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 002/2019 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
CREDNCIAMENTO Nº 002/2019 objetivando DELEGAÇÃO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO 
DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, PARA 
EXPLORAÇÃO DE UMA LANCHONETE E UMA LOJA NO TERMINAL RODOVIÁRIO. 
TIPO: MELHOR OFERTA, relacionados no Anexo I deste Edital, tendo sido declarado 
HABILITADO e CREDENCIADO o Sr. SOCRATES SOARES DA SILVA, portador do RG nº 
06.857.237-98, inscrito no CPF nº 225.663.068-42, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Iraquara/BA, 30 de setembro de 2019. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 002/2019 

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor da pessoa 
física  SOCRATES SOARES DA SILVA, portador do RG nº 06.857.237-98, inscrito no CPF nº 
225.663.068-42, cujo objeto é  DELEGAÇÃO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO DE USO DE 
ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA PARA EXPLORAÇÃO DE 
UMA LANCHONETE E UMA LOJA NO TERMINAL RODOVIÁRIO. TIPO: MELHOR 
OFERTA, relacionados no Anexo I deste Edital, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 
30 de setembro de 2019. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 306/2019” 

 

Ref. PROCESSO n.º 1860725/2019. CREDENCIAMENTO n.º 002/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SOCRATES SOARES DA SILVA, 
portador do RG nº 06.857.237-98, inscrito no CPF nº 225.663.068-42, vencedor do lote I. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA DELEGAÇÃO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO DE 
USO DE ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, PARA 
EXPLORAÇÃO DE UMA LANCHONETE E UMA LOJA NO TERMINAL RODOVIÁRIO. 
TIPO: MELHOR OFERTA, relacionados no Anexo I deste Edital. VALOR MENSAL: R$ 
200,00 (duzentos reais). Prazo: até 01 de outubro de 2024. Iraquara, 01 outubro de 2019. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09AFF328B23F2D2E047A386B24123F3

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                               CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 
 
 
 
EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019, 
CONTRATO Nº 059/2019 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA 
CONTRADADO – CAGEP – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - 
ME 
DO OBJETO –  
O presente Distrato tem por objeto a rescisão por mútuo acordo do CONTRATO Nº 059/2019 da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019, cujo objeto é prestação de serviços com assessoramento e 
consultoria em gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial (transparência 
pública e acesso a informação), conforme necessidade da sec. mun. de administração faz. e planejamento, 
entre o período de 16/01 a 31/12/2019 
. 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO – 16/01/2019 
DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO – 30/09/2019 
 
Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 
 
 
. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DDE77A5B45A4B0D79766004EFBD9FF2


		2019-10-01T16:39:49-0300




